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RUA ARTUR VITAL DA SILVA, N° 4, GRUTA DE LOURDES, 57.052-790, MACEIO-AL
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Março/2018Período: Folha mensal : 01 a 31/03/2018 - Pagto.: Mar/2018

RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

576.842,11 7.212,0295 110022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
11.392,50 35,73h 720,361 130140  FALTA NAO ABONADA0004  PRO LABORE
12.402,00 6.525,6113 920401  PLANO DE SAUDE0005  ESTAGIO REMUNERADO

588,35 1.964,303 920402  PLANO ODONTOLOGICO0007  COMPLEMENTO LEGAL
5.664,18 1.541,702 40403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0029  DIF SUBSTITUICAO CC 

35.948,10 375,4427 70404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0107  ADIC. PERICULOSIDADE
64,76h 2.607,41 3.803,4741 110500  INSS FERIAS0110  HS. EXTRA 50%

41.750,69 2.316,148 80502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0111  DIF REMUNERACAO DO CC
37,48h 1.924,88 48.205,6910 940510  INSS0120  HS. EXTRA 100%

135,01h 537,11 94.202,516 940520  IRRF0181  AD. NOTURNO
1.734,88 172,9151 10530  CONTRIB. SINDICAL0255  DSR S/HORA EXTRA

12.190,94 1.862,4011 960580  VALE ALIMENTACAO0260  1/3 DE FERIAS
25.668,40 29.738,9311 780590  GASPREV0262  1/3 FERIAS ACT

4.842,41 538,101 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0265  SALARIO MATERNIDADE
36.572,82 1.189,6311 780592  GASPREV TAXA DE ADM0270  FERIAS
28.318,39 175,138 10610  VALE TRANSPORTE0272  FERIAS PROXIMOS MESES

9.439,47 476,458 60630  SINDICATO0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES
18.041,72 2.621,546 20670  PENSAO ALIMENTICIA0280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 

1367h 8.914,05 12.515,2512 110700  IRRF FERIAS0311  ADICIONAL SOBREAVISO
13.884,61 104.441,296 110860  LIQUIDO DE FERIAS0370  ABONO PECUNARIO

4.628,20 58,36h 1.286,106 261051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL0371  1/3 ABONO PECUNIARIO
18,42h 672,2418   1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

854.565,46 321.884,97

532.680,49

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 789.614,44 2% 0,0097 0Base FGTS menor aprendizBase FGTS
8% 18.041,72 2% 0,006 0Base FGTS 13° Sal. menor aprendizBase FGTS 13° Salário

807.656,16 0,00Total base FGTS menor aprendizTotal base FGTS
8% 64.612,49 2% 0,00Valor FGTS menor aprendizValor FGTS

64.612,49FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
751.755,10 20% 150.351,0297 97Valor da previdência empresaBase empresa
488.383,95 51.388,1396 94Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

5.645,80 621,031 1Contrib. descontada diretoresBase diretores
31.693,11 2.087,905 5Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

54.097,06Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
740.362,60 1% 7.403,6296 96Valor RATBase RAT

7.403,62Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
740.362,60 5,8% 42.941,0396 96Valor outras entidadesBase outras entidades

42.941,03Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Deduções
0,00 4.842,410 1Salário maternidadeSalário família

4.842,41Total das deduções

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
258.084,66 Conforme emissão em 02/04/2018 às 13:27Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
626.686,68 94.202,5197 94Valor IRRFBase IRRF

79.643,65 12.515,2511 11Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
12.515,2511IRRF Férias já recolhido (mês anterior)
16.555,1911IRRF Férias antecipado (mês seguinte)

110.757,70Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
23.769,83 7.923,285 51001 - 1/3 DIAS DE FERIAS1000 - DIAS DE FERIAS

2.087,90 91.257,605 961027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES
93.120,00 5.977,7096 921029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL

7.797,60 72.605,9292 921037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
79.131,53 1.541,7092 41041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

11.1.0 Beta 5 Produção (RH3)
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Colaboradores por gênero

70% 30%77 33MulheresHomens
110Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor
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PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

576.842,11 7.212,0295 110001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
11.392,50 35,73h 720,361 130004  PRO LABORE 0140  FALTA NAO ABONADA
12.402,00 6.525,6113 920005  ESTAGIO REMUNERADO 0401  PLANO DE SAUDE

588,35 1.964,303 920007  COMPLEMENTO LEGAL 0402  PLANO ODONTOLOGICO
5.664,18 1.541,702 40029  DIF SUBSTITUICAO CC 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL

35.948,10 375,4427 70107  ADIC. PERICULOSIDADE 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL
64,76h 2.607,41 3.803,4741 110110  HS. EXTRA 50% 0500  INSS FERIAS

41.750,69 2.316,148 80111  DIF REMUNERACAO DO CC 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
37,48h 1.924,88 48.205,6910 940120  HS. EXTRA 100% 0510  INSS

135,01h 537,11 94.202,516 940181  AD. NOTURNO 0520  IRRF
1.734,88 172,9151 10255  DSR S/HORA EXTRA 0530  CONTRIB. SINDICAL

12.190,94 1.862,4011 960260  1/3 DE FERIAS 0580  VALE ALIMENTACAO
25.668,40 29.738,9311 780262  1/3 FERIAS ACT 0590  GASPREV

4.842,41 538,101 20265  SALARIO MATERNIDADE 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA
36.572,82 1.189,6311 780270  FERIAS 0592  GASPREV TAXA DE ADM
28.318,39 175,138 10272  FERIAS PROXIMOS MESES 0610  VALE TRANSPORTE

9.439,47 476,458 60273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0630  SINDICATO
18.041,72 2.621,546 20280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 0670  PENSAO ALIMENTICIA

1367h 8.914,05 12.515,2512 110311  ADICIONAL SOBREAVISO 0700  IRRF FERIAS
13.884,61 104.441,296 110370  ABONO PECUNARIO 0860  LIQUIDO DE FERIAS

4.628,20 58,36h 1.286,106 260371  1/3 ABONO PECUNIARIO 1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL
18,42h 672,24181052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL   

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

854.565,46 321.884,97

532.680,49

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 789.614,44 2% 0,0097 0Base FGTS Base FGTS menor aprendiz
8% 18.041,72 2% 0,006 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. menor aprendiz

807.656,16 0,00Total base FGTS Total base FGTS menor aprendiz
8% 64.612,49 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS menor aprendiz

64.612,49FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
751.755,10 20% 150.351,0297 97Base empresa Valor da previdência empresa
488.383,95 51.388,1396 94Base funcionários Contrib. descontada funcionários

5.645,80 621,031 1Base diretores Contrib. descontada diretores
31.693,11 2.087,905 5Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

54.097,06Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
740.362,60 7.403,6296 96Base RAT Valor RAT

7.403,62Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
740.362,60 42.941,0396 96Base outras entidades Valor outras entidades

42.941,03Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Deduções
0,00 4.842,410 1Salário família Salário maternidade

4.842,41Total das deduções

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
258.084,66Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
626.686,68 94.202,5197 94Base IRRF Valor IRRF

79.643,65 12.515,2511 11Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
12.515,2511IRRF Férias já recolhido (mês anterior)
16.555,1911IRRF Férias antecipado (mês seguinte)

110.757,70Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
23.769,83 7.923,285 51000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS

2.087,90 91.257,605 961002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES 1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA
93.120,00 5.977,7096 921028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL 1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA

7.797,60 72.605,9292 921030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL 1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA
79.131,53 1.541,7092 41038 - PLANO DE SAUDE TOTAL 1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
70% 30%77 33Homens Mulheres

110Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


